
６ 東 電 協 ８ ８ 号 
令和 6年６月２８ 日 

会員各位 
一般社団法人東京電業協会 
文化体育部会長 佐俣 雄治 

 
「夏休み親子で自由研究・工作教室」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会文化体育部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、文化体育部会では、夏休み親子で自由研究・工作教室を下記のとおり開催することといた

しました。実験や工作体験を通して、お子様に科学への興味や理解を深めていただくきっかけに、

また、夏休み自由研究・工作課題にご活用いただけますと幸いでございます。 
つきましては、参加をご希望される方は 7 月１９ 日（金）迄に下記 URL または QRコードより

お申込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
開 催 日 令和 6年 8月 10日（土）10︓00～12︓00頃 （受 付 9︓30～） 
講 師 東京大学サイエンスコミュニケーションサークル CASTの皆様 
会 場 東京電業会館地下大会議室 東京都港区元赤坂 1－7－8 

【地下１階に受付がございますので入館後は地下１階にお進みください】 
対 象 小学生 

※高学年向けの実験内容となりますが、CASTの皆様にわかりやすく説明をして 
いただきますので、低学年のお子様も楽しめる構成としております。 

定 員 会員企業社員のご家族 30組（親御様 1名・お子様 1名／1組） 
※先着順のため、定員に達し次第締切といたします。お早めにお申込みください。 

参 加 費 500円（当日受付にて申し受けます） 
※原則、1組（親御様１名・お子様１名）でのお申込をお願いいたします。 
親御様 1名でお子様が複数名となる場合、参加費をお子様の人数分申し受けます。 

申 込 み  ご参加を希望される方は、７月１９日（金）までに下記 URLまたは QRコードより 
お申込みください。 
 
【 参加申込フォーム 】 
https://forms.office.com/r/Kfy6VW6Btp 

 
そ の 他 工作物はお持ち帰りいただきますので、紙袋などのご用意をお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 

事務局担当  新井・小柳 
T E L  0 3 - 3 4 0 3 - 5 1 8 1   
F A X  0 3 - 3 4 0 2 - 5 3 5 0   
E - m a i l  buntai@todenkyo.or.jp 

https://forms.office.com/r/Kfy6VW6Btp
mailto:buntai@todenkyo.or.jp

